令和５年１１月１６日

保護者各位

                             岡崎市立大門小学校

                             校長  石原 真吾

冬の防寒対策について【連絡】

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、朝夕が寒くなり、手袋や防寒着が必要になってくる時期が近づいてきました。そ

こで、防寒対策について下記のようにしたいと思いますので、ご確認ください。ご理解ご

協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 登下校の防寒具の使用について

（１）使用期間

     １１月１７日（金）～ ３月末（状況により、変更する場合は連絡します）

（２）防寒具について

・防寒具として、手袋、防寒着、ネックウォーマーを使用可とします。

   ・登下校中は、まわりが見えず音が聞こえないため、安全上、防寒着にフードがあ

る場合、かぶらないようにします。

・過去の事故を鑑み、安全上、マフラー、耳あては、使用を禁止とします。

   ・登校後、教室では、防寒具は脱ぐ、外すようにしていきます。

（３）準備等

   ・いずれも記名をお願いします。

   ・教室で、脱いだ防寒着をかけるハンガーをご用意ください。

２ その他

 ・体育の授業のときは、必要に応じて、体操服の上にトレーナーやジャージなど運動の

しやすいものを着用して行うことを可とします。

 ・カイロを持参することは可としますが、主に登下校で使用することにします。校内で

は、遊び道具にならないよう気を付けていきます。また、カイロは、学校では処分で

きませんので、ご理解ください。

・ハンドクリーム、リップクリームは、無臭、無色のものを使用可とします。

・その他、使用に迷われるものがある場合は、担任にご相談ください。

（連絡先：岡崎市立大門小学校 生活指導担当 飯見 仁  ２３－８７０９）